

収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	19,342
(2) 入会金等収入	140,010
(3) 会費収入	5,030,288
(4) 事業収入	507,957
(5) 寄附金収入	50,000
(6) 雑収入	22,387
事業活動収入計 (A)	5,769,985
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,291,849
(2) 管理費支出	1,632,303
(3) 雑支	507
事業活動支出計 (B)	4,924,661
事業活動収支差額 (A)-(B)	845,324
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	15,148
(2) 特定資産取崩収入	955,669
投資活動収入計 (C)	970,817
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	166,649
(2) 敷金支出	9,478
(3) 預り保証金返済支出	294
(4) 有価証券取得支出	777,135
(5) 特定資産取得支出	298,550
投資活動支出計 (D)	1,252,108
投資活動収支差額 (C)-(D)	△ 281,290
III 財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	0
財務活動収支差額 (E)-(F)	0
当期収支差額	564,033
前期繰越収支差額	2,665,523
次期繰越収支差額	3,229,556

貸借対照表
平成23年3月31日現在

(単位：千円)

科 目		金 額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金	預金	3,199,979
未収	会費	72,022
未出前	出版払	123,256
有価証券	流動資産	9,364
その他	流動資産	80,675
流動資産	流動資産	45,071
流動資産	流動資産	5,945
流動資産合計		3,536,316
2. 固定資産		
(1) 特定資産		
土地	資産	2,111,000
協会	賞金	156,370
海外	調査	93,792
後進	基金	14,364
国際	基金	258,220
退職	基金	1,040,151
会厚	引当	849,299
重要	引当	1,333,474
減価	引当	692,929
その他	特定	23,832
特定資産	特定資産	6,573,436
(2) その他固定資産		
建物	附属	1,103,713
設備	設備	287,365
構築	物品	16,221
備品	備品	97,631
ソフトウェア	勘定	349,240
ソフトウェア	勘定	1,522
長期	貸付	86,925
敷金	証券	187,775
差入	証券	130
投資	証券	732,063
その他	固定	2,862,589
固定資産	固定資産	9,436,025
固定資産	固定資産	12,972,342
II 負債の部		
1. 流動負債		
未前	払	172,180
前受	会費	11,329
前受	引当	23,172
預賞	引当	44,094
返品	引当	94,607
流動負債	引当	3,551
流動負債	引当	348,936
2. 固定負債		
退職	引当	1,040,151
会厚	引当	328,774
会厚	引当	820,726
預保	証券	3,097
固定負債	証券	2,192,749
固定負債	証券	2,541,685
III 正味財産の部		
1. 指定正味財産		
(うち特定資産への充当額)		1,061,462
(うち特定資産への充当額)		(1,061,462)
2. 一般正味財産		
(うち特定資産への充当額)		9,369,194
(うち特定資産への充当額)		(3,647,849)
正味財産	合計	10,430,656
負債及び正味財産	合計	12,972,342

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用益	16,248
② 受取入金等	140,010
③ 受取会費	5,030,288
④ 事業収益	507,957
⑤ 受取寄附金	25,092
⑥ 雑収益	20,008
⑦ 返品調整引当金戻入額	4,190
経常収益計 (A)	5,743,795
(2) 経常費用	
① 事業費	3,174,254
② 管理費	1,836,091
③ 雑損	507
経常費用計 (B)	5,010,853
当期経常増減額 (A)-(B)	732,941
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
会員厚生自家保険引当金戻入額	812,378
経常外収益計 (C)	812,378
(2) 経常外費用	
① 会員厚生引当金繰入額	328,774
② 備品等除却損	3,665
経常外費用計 (D)	332,439
当期経常外増減額 (C)-(D)	479,938
当期一般正味財産増減額	1,212,879
一般正味財産期首残高	8,156,314
一般正味財産期末残高	9,369,194
II 指定正味財産増減の部	
① 受取寄附金	50,000
② 特定資産運用益	3,093
③ 一般正味財産への振替額	△ 25,092
当期指定正味財産増減額	28,001
指定正味財産期首残高	1,033,461
指定正味財産期末残高	1,061,462
III 正味財産期末残高	10,430,656

キャッシュ・フロー計算書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
I 事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	19,342
(2) 入会金等収入	139,820
(3) 会費収入	5,041,249
(4) 事業収入	608,548
(5) 寄附金収入	50,000
(6) その他事業活動収入	13,510
(7) 雑収入	19,703
事業活動収入計	5,892,173
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,272,260
(2) 管理費支出	1,631,302
(3) その他事業活動支出	62,214
事業活動支出計	4,965,776
事業活動によるキャッシュ・フロー	926,397
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	15,148
(2) 特定資産取崩収入	955,669
投資活動収入計	970,817
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	156,240
(2) 敷金支	9,478
(3) 預り保証金返済支出	294
(4) 定期預金取得支出	234,416
(5) 有価証券取得支出	777,135
(6) 特定資産取得支出	298,550
投資活動支出計	1,476,115
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 505,297
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	421,098
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,370,157
VI 現金及び現金同等物の期末残高	2,791,255